

Kommunal- og moderniseringsdepartementet  
Att: Statsråd Monica Mæland



NORSKE SJØMATBEDRIFTERS  
LANDSFORENING

Postboks 8112 Dep  
0032 Oslo

Trondheim, 5 april 2018

## Regional Kystsoneplan for Sunnhordland og ytre Hardanger

### Innledning

Norske Sjømatbedrifters Landsforening (NSL) er en landsdekkende bransjeorganisasjon for fiskeri- og havbruksnæringen. Vi har i dag medlemsbedrifter innen områdene eksportører, grossister, foredlingsbedrifter, fiskemottak, slakteri, detaljister og oppdrettere. Vi ivaretar medlemsbedriftenes felles interesser av næringspolitisk, økonomisk og faglig art.

### Bakgrunn

NSL har over noe tid fulgt arbeidet med Regional kystsoneplan for Sunnhordland og Hardanger. Vi registrerte at planen ble vedtatt av Fylkestinget i Hordaland like før jul med knappest mulig flertall, men at flere kommuner nå har valgt å klage på planen.

Regional kystsoneplan for Sunnhordland og ytre Hardanger omfatter sjøareal og strandsone for 12 kommuner i regionen. Planforslaget inneholder mål, planomtale, retningslinjer og retningsgivende plankart for disse kommunene.

Fylkeskommunen har en uttalt intensjon om å sikre en bærekraftig forvaltning av sjøareal og strandsone i regionen. NSL kan ikke se at denne intensjonen blir oppfylt med denne arealplanen. Slik planen nå foreligger vil den båndlegge et svært stort areal i planområdet. Planen legger ikke opp til at det vil bli avsatt nye arealer for tradisjonell merdbasert oppdrett i sjø, dette mener NSL ikke er i tråd med Fylkeskommunen sine overordnede intensjoner om vekst i havbruksnæringen. Hordaland fylke er det nest største oppdrettsfylke i Norge. Næringen bidrar til stor verdiskapning og kjøper varer og tjenester lokalt for flere milliarder i året. I tillegg til dette er oppdrettsnæringen en av de største og hurtigst voksende arenaer for sysselsetning, og fylket har i dag tusenvis av ansatte.

Sjøarealene i Hordaland som ligger i produksjonsområde 3 (PO 3) er i dag regulert gjennom forskrift om produksjonsområder for akvakultur av matfisk i sjø av laks, ørret og regnbueørret (produksjonsområdeforskriften). PO 3 er i dag en rød sone, som betyr at det ikke vil gi muligheter for vekst. Næringen gjør og har gjort betydelige fremskritt innen lus og rømming

---

#### NORSKE SJØMATBEDRIFTERS LANDSFORENING

Postboks 639 Sentrum  
7406 Trondheim

Telefon: 73 84 14 00  
Telefax: 73 84 14 01

Foretaksnr: 971455020  
E-post: post@nsl.no

www.nsl.no

den senere tid og det er å forvente at denne satsingen om noen år vil medføre at også PO 3 kan få klarsignal til vekst.

### **Vurderinger:**

NSL mener innledningsvis at det er svært bra at fylkeskommunen driver med regional planlegging, men at det er en type planlegging som må skje i nær dialog og forståelse med kommunene som blir berørt. NSL registrerer med bekymring at flere kommuner i planområdet føler seg overkjørt, og at lokaldemokratiet ikke er blitt tatt hensyn til. NSL vil påpeke at Regjeringen nylig har lagt fram et forslag til ny kommunelov, der blant annet lovfesting av det kommunale selvstyre er tema. Det må derfor tillegges svært stor vekt at kommunene ikke føler at de i tilstrekkelig grad har blitt hørt. NSL viser til signaler fra Regjeringen om at det i kommunale og regionale planer skal avsettes tilstrekkelige arealer til havbruk. NSL mener på den bakgrunn at Hordaland fylkeskommune ikke i tilstrekkelig grad har tatt hensyn verken til det kommunale selvstyre eller regjeringens signaler gjennom vedtaket av den Regionale Kystsoneplanen, og at planen alene på denne bakgrunn ikke kan bli stående.

NSL reagerer også på at Hordaland Fylkeskommune søker å fremstille faktum slik at det ikke vil være behov for noen nye lokaliteter til tradisjonelt merdbasert oppdrett i en planperiode på 10-12 år. Vi ser at det blir hevdet at dette har forankring i Akvakulturanalysen til UniMiljø og Akvator som ble utarbeidet i forarbeidet med Kystsoneplanen. NSL kan ikke se at Fylkeskommunenes konklusjon har forankring i Akvakulturanalysen.

### **Anbefalinger:**

NSL mener at departementet må legge vekt på at selv om oppdrettsnæringen i Hordaland ikke får vekst i oppdrettsvolum grunnet «trafikklysreguleringen» likevel vil ha behov for arealer og nye tradisjonelle merdbaserte lokaliteter. Det vil være ekstremt viktig at både lokale og regionale planer tar høyde for dette og legger areal til rette. Det er mange grunner til at slike behov vil oppstå.

- Strengere krav til adskilte generasjoner på lokalitet og felles brakklegging.
- Nye lokalitet strukturer bedre tilpasset hensyn til miljø og smittevern (ILA, PD, gjellesykdom)
- Nye marine næringer trenger areal – eks. leppefisk / tang og tare oppdrett mm
- Miljøhensyn – både egnethet knyttet til bunnsedimentering og vandringsruter for villfisk
- Ny kunnskap som anbefaler endringer av dagens arealbruk.

Et viktig poeng vi ønsker å få understreket er at nye areal kan være nøkkelen til å få løst opp i en uhensiktsmessig struktur. Gir man næringen mulighet til å finne bedre sonestrukturer og brakkleggingsmønster, vil man få bedre måloppnåelse i forhold til bl.a. trafikklysordningen, samt være bedre rustet i arbeidet med å bekjempe sykdommer. Ved å låse næringen fast i gamle strukturer, sementerer fylkeskommunen en dårlig situasjon i stedet for å legge til rette for bedre driftsvilkår.

NSL vil hevde avslutningsvis at Hordaland Fylkeskommune i liten grad tar inn over seg den store jobben som blir gjort i næringen for å få kontroll på utfordringer knyttet til lakselus og rømming. NSL forutsetter at i en planperiode på 10-12 år så vil næringen ha kontroll på problemene knyttet til lus og rømming. Da vil det være viktig at både lokale og regionale planer tar høyde for dette og legger areal til rette for nye lokaliteter med tradisjonelt merdbasert oppdrett og nye marine næringer.



Robert Eriksson  
Administrerende direktør

Kopi:

- Austevoll kommune
- Fitjar kommune
- Kvinnherad kommune
- Sveio kommune
- Tysnes kommune
- Hordaland Fylkeskommune
- NFD